PODER EJECUTIVO
Estados e Informacion Contable al 2do. Trimestre 2020

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA CONSOL IDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
PODER EJECUTIVO
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA CONSOL IDADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020

(Pesos)

CONCEPTO ORIGEN APLICACION
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes 4030 085 019
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 888 223 355
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 189 979 967
Almacenes 50 314 971
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 314 058 804

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasiws a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Ha  cienda Publica / Patrimonio

5 255 478 394

1571 419

272 335 823

1543514 573
88 544 424
18 187 608

495 188 191
7 433 930

18 389 265 664

1229 839 751

1137 890

40 725
1318 313 697

106 824 457
630 522 989

548 075
169 835 003

1809 374 355

16 175 787 763
103 617 052
61 093 695

Fuente: Secretaria de Hacienda.



